
Kunigas Antanas MIKULĖNAS 

 

 Antanas Mikulėnas gimė 1919 m. spalio mėn. 31 d. Šilaikių kaime, Obelių parapijoje. 

Jaunystėje ruošėsi būti žemės ūkio darbuotoju, lankė įvairius tuomet organizuojamus kursus. 

Turėdamas gražų balsą buvo paskatintas mokytis muzikos.  

1940 m. Mykolas Karka Panevėžyje įkūrė muzikos kursus, kurie 1944 m. reorganizuoti į 

Muzikos mokyklą.1953 m. Antanas Mikulėnas baigė Panevėžio Muzikos mokyklą. Kilęs iš 

religingos šeimos, jautė pašaukimą į kunigystę, iškentėjęs daugybę persekiojimų ir sunkiai gavęs 

leidimą būti priimtu į kunigų seminariją 1953 m. rugsėjį pravėrė Kauno kunigų seminarijos 

duris. Kunigu įšventintas 1958 m. kovo mėn. 23 d. 

 1958 m. paskirtas Raguvos parapijos vikaru, nuo 1959 – 1963 m. Ramygalos bažnyčios 

vikaru. 1962 m. skubiai atleidus Krekenavos koadjutorių Bronių Antanaitį, kunigas Antanas 

Mikulėnas vienerius (ne pilnus) metus ėjo Krekenavos parapijos kunigo Antano Navicko 

pagalbininku, parapijos administratoriumi. 

 1963 m. paskirtas Antazavės Dievo Apvaizdos parapijos klebonu, juo buvo iki savo 

mirties. 1986 m. mirė, palaidotas Antazavės bažnyčios šventoriuje.   

 

Parengė mokytojas Mantas Masiokas  

 


